平成 ２７年 ８月 ２５日

保護者様

大阪市立墨江丘中学校

校  長 渡 邊 雅 彦

「学校元気アップ学習会」について

初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげま

す。平素は本校の教育推進に、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申しあげます。

さて本校では、ご承知のように「学校元気アップ地域本部事業」の一環として「学習支

援」をおこなっております。夏期学習会にも、猛暑の中多くの生徒が参加し、熱心に学

習にとりくんでいました。かなりの成果があったものと思われます。

今回２学期の学習会の参加者を募集します。内容につきましては、従来と同様に「生

徒の自主学習の機会を設け、学習意欲の向上と自主学習の定着をはかる」ことを目標と

しています。

２学期は行事も多いですが、学習にも最適の季節です。こぞって学習会に参加して

ほしいと思います。

また今回は２学期の学習会の参加募集となります。冬休みおよび３学期につきまして

は、あらためて募集します。

「学習会」にお子様の参加をご希望される方は、申込書にご記入いただき、９月１日

（火）までに担任までご提出ください。なお学習会の詳しい日程につきましては別紙をご

参照ください。

平成２７年  月  日

元気アップ学習会参加申込書

○ 元気アップ学習会への参加を希望します。

  （  ）  通常学習会に参加

  （  ）  テスト前学習会に参加

      あてはまるものすべてに（   ）内に○をつけてください。

  （    ）年（    ）組（    ）番

  生 徒 名
ふ り か な

    (                             )

  保護者名    （                          ㊞ ）

切り取り線